
Zápis z 17. zasedání ZO Doubice ze dne 27.05.2024 

     

  Obec Doubice 

 
 
 
 
 

 
Zápis z 17. zasedání zastupitelstva obce Doubice 

konaného dne 27. 05. 2024 od 16:00 hodin 

 
Místo konání:  Obec Doubice – Obecní úřad č.p.50, zasedací místnost 

 
Termín konání:  27. 05. 2024 od 16:00 hod 

 
Přítomní zastupitelé (dle prezenční listiny): Břetislav Jemelka, Jaroslav Navara, Jana 
Fuksová, Jiří Černý, Ing. Jan Drozd, Ing. Pavel Nečásek, (6 členů ZO = 86 %) 
Nepřítomni: Filip Molčan – omluven 

 
 

 
 
1) ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A 
ZAPISOVATELE: 

• Zasedání zastupitelstva zahájil v 16:07 starosta Jan Drozd a zasedání zastupitelstva 
předsedal. 

• Předsedající konstatoval, že se zastupitelstvo sešlo v počtu 6 zastupitelů a že je 
usnášeníschopné.  

• Předsedající navrhl zapisovatelem Ing. Jana Drozda (sebe) a ověřovateli zápisu paní 
Janu Fuksovou a pana Jaroslava Navaru. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
O určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele zastupitelstvo hlasovalo. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice určuje zapisovatelem Jana Drozda (sebe) a ověřovateli 
zápisu paní Janu Fuksovou a pana Jaroslava Navaru. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
 
 
2) NÁVRH A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 

• Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Předsedající vyzval přítomné ke vznesení návrhů na doplnění. Návrh na doplnění 
vznesen nebyl.  

• ZO hlasovalo o návrhu programu s opraveným číslováním. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 
1) zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu   
2) návrh programu   
3) kontrola plnění usnesení  



Zápis z 17. zasedání ZO Doubice ze dne 27.05.2024 

4) hospodaření obce Doubice v dubnu 2024  
5) rozpočtová změna č.2/2024  
6) nabídka OXPOINT  
7) digitální technická mapa – výzva UK  
8) územní plán obce Doubice (smlouva o dílo)  
9) lípa u kapličky (strom, koupě pozemku, SOSBK)  
10) došlá pošta a podání občanů  

- žádost o koupi pozemků p.p.č. 416 a p.p.č. 2061/4 v k.ú. Doubice  
- dopis „Nevajgluj“  
- cenová nabídka + servisní smlouva LIVOX (tiskárna OÚ)  

11) různé + diskuze  
- „cashpooling“ – ČSOB pro obce Ústeckého kraje  
- platební terminál KB  
- projekt chodník Doubické chalupy  
- oprava vodovodu chatičky (29.04. a 02.05.2024)  
- soutěž skleněná popelnice 2023  

12) usnesení a závěr  
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
 
 
3) KONTROLA USNESENÍ Z MINULÝCH ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE: 

• Předsedající konstatoval, která usnesení z minulého řádného zasedání ZO byla 
splněna a postupně je všechny probral (16. zasedání ZO). Konstatoval následně, že 
dvě usnesení zůstala dosud nesplněna z objektivních příčin (č.4 a č.6). 

 
 
 
4) HOSPODAŘENÍ OBCE DOUBICE V DUBNU 2024: 

• Předsedající seznámil přítomné s hospodařením obce Doubice do 30. 04. 2024 dle 
výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu, dále seznámil přítomné se zůstatky finančních 
prostředků na obecních účtech k 30. 04. 2024. Předložena byla kompletní kniha 
přijatých i vydaných faktur. 

• Dále předsedající informoval zastupitele o proběhnuvším auditu hospodaření obce 
Doubice v roce 2023 provedeného Ústeckým krajem dne 24.05.2024. Závěrem auditu 
bylo zjištění, že při hospodaření obce Doubice v roce 2023 nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky. Starosta konstatoval, že nyní už lze připravit a na úřední desce zveřejnit 
závěrečný účet obce Doubice za rok 2023. 

• Zastupitelstvo obce následně hlasovalo o vzetí na vědomí informace o hospodaření 
obce Doubice. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice bere na vědomí informaci o hospodaření obce Doubice v 
dubnu 2024. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 
 
 
 

5) ROZPOČTOVÁ ZMĚNA Č.2/2024: 

• Předsedající přítomné seznámil s návrhem rozpočtové změny č.2/2024 včetně 
zdůvodnění jednotlivých položek. 

• Po krátké diskuzi bylo hlasováno o návrhu usnesení  
 



Zápis z 17. zasedání ZO Doubice ze dne 27.05.2024 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje rozpočtovou změnu č.2/2024 a to o 62.200, - Kč 
na straně příjmů i výdajů. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 
 
 
 

6) NABÍDKA OX PIONT: 

• Přítomní zastupitelé byli seznámeni s cenovou nabídkou společnosti OX Point na 
pořízení a provoz samoobslužného zásilkového boxu (vyzvedávání a podej zásilek). 

• Z boxu je možné z odesílat a přijímat zásilky se společností Česká pošta, Balíkovna, 
WEDO a do budoucna i další dopravní společnosti 

• Součástí je i bezplatná služba „Z ruky do ruky“, která zajišťuje bezkontaktní předávání 
dokumentů, zboží nebo osobních věcí. Vše probíhá napřímo mezi dvěma či více 
uživateli, ať už jde o obec a její občany nebo uživateli mezi sebou. Nastavení služby je 
plně na rozhodnutí obce, může ji využívat a poskytovat zcela dle svých potřeb a 
uvážení. 

• Po krátké diskuzi bylo rozhodnuto o pořízení základní verze s 11 úložnými místy a její 
instalaci u hasičárny a následně bylo hlasováno o návrh usnesení.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje pořízení samoobslužného zásilkového boxu OX 
BOX, a to v základní verzi na uložení 11 ks zásilek, za cenu 244.950,- Kč bez DPH a 
dále schvaluje podpis servisní smlouvy v ceně 2500,- Kč bez DPH/měsíc. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 
 
 
7) DIGITÁLNÍ TECHNICKÁ MAPA: 

• Přítomní zastupitelé byli seznámeni se skutečností, že firma Hrdlička spol. s r.o. je 
připravena na základě výzvy Českého úřadu zeměměřičského a katastrálního nahrát 
data obce Doubice na krajský portál Digitální technické mapy.  
 
 
 

8) ÚZEMNÍ PLÁN OBCE DOUBICE: 

• Přítomní zastupitelé byli seznámeni se skutečností, že Ing. P.L. byl informován o přijetí 
jeho cenové nabídky na zpracování nového územního plánu obce Doubice v celkové 
výši 363.000, - Kč včetně DPH. Pan L. přislíbil zaslat návrh smlouvy o dílo. 

 
 
 
9) LÍPA U KAPLIČKY (STROM, KOUPĚ POZEMKU): 

• Předsedající seznámil přítomné s výsledkem jednání s vlastníkem pozemku pod lípou 
u kapličky. Panu Záhorovi byl odeslán návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní a od té 
doby se s ním nepodařilo navázat žádný kontakt. 

 
 
 
 
 
10) DOŠLÁ POŠTA A PODÁNÍ OBČANŮ:    



Zápis z 17. zasedání ZO Doubice ze dne 27.05.2024 

• Předsedající opakovaně seznámil přítomné s žádostí J.B. o koupi obecních pozemku 
p.p.č.416 a 2061/4 v k.ú. Doubice. Zastupitelé na svém 16. zasedání dne 29.04.2024 
vyslovili předběžný souhlas a starosta dle usnesení zveřejnil záměr prodeje, který byl 
zveřejněn od 06.05.2024 do 27.05.2024. Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice souhlasí s prodejem p.p.č.416 a 20261/4 v k.ú. Doubice 
panu J.B. za cenu 500 Kč/m2 a pověřuje starostu přípravou a podpisem kupní 
smlouvy.  
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

• Zastupitelé po seznámení se sdělením společnosti Nevajgluj.cz odmítli s touto 
společností vstupovat do smluvního vztahu. 
  

• Předsedající seznámil přítomné s nabídkou společnosti LIVOX na pořízení nové 
tiskárny na obecní úřad a nabídkou možnosti podepsat servisní smlouvu na tuto 
tiskárnu (zajištění opravy a dodávek tonerů). Po diskuzi o dosluhující současné 
tiskárně a nákladech na provoz bylo rozhodnuto o přijetí nabídky a bylo hlasováno o 
návrhu usnesení. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje nákup nové tiskárny XEROX Versalink C415 za 
24900,-Kč bez DPH a uzavření servisní smlouvy dle cenové nabídky.  
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 
 
11) RŮZNÉ + DISKUZE: 

• Předsedající seznámil přítomné s předběžnou nabídkou ČSOB a Ústeckého kraje na 
tzv. „cashpooling“, kterým by se podařilo zajistit lepší úročení finančních prostředků 
samosprávy na běžných účtech. Starosta přislíbil sehnat podrobnější informace a 
pozvat zástupce ČSOB k bližšímu představení tohoto produktu. 
 

• Bylo konstatováno, že po prvotní poruše je platební terminál obce Doubice na OÚ stále 
v plném provozu a je funkční. 
 

• Byly projednány komplikace při pořizování PD na chodník od Doubických chalup ke 
Staré hospodě (nesouhlas ČEZ, následně podmíněný souhlas neexistencí uzemnění 
sousední trafostanice, přičemž obec musí vykopat kontrolní sondy)  

 

• Předsedající seznámil přítomné se skutečností, že ve dnech 29.4.2024 a 02.5.2024 byl 
opravován poškozený vodovodní řád v chatičkách (úspěšně). 

 

• Bylo konstatováno, že místostarosta s účetní pojedou dne 28.05.2024 do Ústí nad 
Labem na předávání ocenění Skleněná popelnice 2023. 

 

• Jana Fuksová požádala o následující informace: 

• Stav ČOV – osvětlil místostarosta (dokončujeme podklady o zahájení 
stavebního řízení) a popsal očekávané komplikace v souvislosti s novelou 
stavebního zákona 

• Stav stavebního povolení na zkapacitnění VDJ Vápenka – osvětlil starosta (je 
požádáno) 



Zápis z 17. zasedání ZO Doubice ze dne 27.05.2024 

• Stav žádosti o stavební povolení na rekonstrukci Velkého rybníka – osvětlil 
starosta (byla získána větší část potřebných vyjádření a po dodání zbývajících 
bude zažádáno) 

 

• Jana Fuksová vznesla dotaz, zda obec stále vyplácí zástřelné za ulovená prasata, bylo 
odpovězeno že ano (dosud bylo vyplaceno cca 21 tis. Kč) a ve vyplácení se vzhledem 
ke stálému výskytu prasat v obci bude pokračovat. 

 

• Jana Fuksová informovala, že manžel M.F. bude jednat s panem farářem a 
ekonomickou radou farnosti o opravě střechy doubického kostela Nanebevzetí Panny 
Marie, do které zatéká. Pokud nebude dosaženo pozitivního výsledku, bude 
v jednáních s Litoměřickou diecézí pokračovat obec. 

 
 

• Pavel Nečásek se zeptal na stav projektových dokumentací pořizovaných panem 
Coblem, starosta tuto informaci neměl připravenou a slíbil ji zjistit. 

 

• Pavel Nečásek jménem Spolku přátel Doubice požádal o schválení příspěvku obce ve 
výši 2000 Kč na pořádání koloběžkových závodů. Zastupitelstvo následně hlasovalo o 
návrhu usnesení.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje poskytnutí daru 2000 Kč Spolku přátel Doubice 
na zajištění koloběžkových závodů dne 17.08.2024.  
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno 
 

• Místostarosta představil záměr pořídit funkční trička obce Doubice s motivem 
„Mozkové lázně Doubice“ a byla představena korektura = grafický návrh. Po dlouhé a 
větevnaté diskuzi o starých tričkách, jejich doprodeji, hrnečcích, jejich ceně a způsobu 
prodeje nastala následně shoda na pořízení nových triček obce Doubice. 
Zastupitelstvo následně hlasovalo o návrhu usnesení.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje nákup funkčních triček s potiskem „Mozkové 
lázně Doubice“ a to v maximální ceně 75 tis. Kč bez DPH. A pověřuje místostarostu 
jejich objednáním.  
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 
 
12) USNESENÍ A ZÁVĚR: 

• Vzhledem k tomu, že jednotlivá usnesení zastupitelstva obce byla projednávána a 
schvalována postupně u každého bodu programu, nebylo nutné přijímat tato usnesení 
znovu. 

 

• Zastupitelé obce Doubice potvrdili dohodnutý termín příštího zasedání zastupitelstva 
obce, které proběhne dne 24. 06. 2024 od 16:00 hod. 

 

• Předsedající poděkoval přítomným za aktivní účast a ukončil 17. zasedání 
zastupitelstva obce v 18:22. 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne 27. 05. 2024 



Zápis z 17. zasedání ZO Doubice ze dne 27.05.2024 

 
 
 
 
Zapsal: Ing. Jan Drozd   …………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Jana Fuksová     …………………………………………… 
 
 
 
 
Jaroslav Navara    …………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jan Drozd, starosta obce  …………………………………………… 
 
 
 
 
 
Břetislav Jemelka, místostarosta obce …………………………………………… 


